
Příloha č. 1 - Poskytnuté dotace - schválené dotace RPK  

Poř. číslo Žadatel Název akce / Projekt Popis projektu / Účel dotace
Podpora de 

minimis (PDM)

Požadovaná 

částka v Kč
Dotace v Kč

1 FO
Vydání knihy s názvem 

Přilepené k životu

Příběh skupiny cestovatelů, která jede na tradiční zájezd do vinného sklípku na 

Moravu a během cesty si vypráví poučné i vtipné příhody ze života. Příběhy 

obsahují zkušenosti včetně filosofických úvah nad problematikou žití, a to v 

časovém rozpětí od roku 1967 do současnosti. Dotace bude využita na tisk 

knihy. 31 000,00 30 000   

2 69978611

Bytí s básníkem Jaroslavem 

Seifertem a ještě něco 

navíc

Kniha je tvořena zčásti osobními vzpomínkami manželů Kosových na Jaroslava 

Seiferta a zčásti odbornou knihou od Dr. Davida Franty. Přináší řadu unikátních 

dokumentů, jejichž jádrem je básník Jaroslav Seifert. Dotace bude použita na 

grafické zpracování, předtiskovou přípravu, tisk a jazykovou korekturu. 40 580,00 40 000   

3 14203588
Dotisk knihy - Příběhy z 

dračího doupěte

Dotisk knihy Příběhy z dračího doupěte, která byla poprvé vydána v roce 2022 

vlastním nákladem autorky. Je určena čtenářům prvního stupně základních škol i 

předškolním dětem, které se snaží motivovat ke čtení. Dotace bude využita na 

tisk a předtiskovou přípravu. 100 000,00 50 000   

4 FO Vydání knihy Halali
Opětné vydání románu Jacka Flora, literáta a lesníka z Domažlicka "Halali", který 

poprvé vyšel v roce 1937. Dotace bude využita na tisk a grafiku knihy. 56 000,00 45 000   

5 16673255
Vydání knihy CO TAM 

MÁME DÁL?

Povídkový román, v němž hlavní hrdina je v roli dychtivého žáka. Autor přináší 

příběh osobního růstu proloženou pestrou škálou příběhů. Dotace bude použita 

na tisk knihy. 150 000,00 50 000   

6 14482479
Šumavské vyprávěnky 

hejkálka Jelimánka

Jedná se o dětskou knihu, která je inspirována Šumavou. Malý šumavský 

hejkálek tráví prázdniny u tetičky víly. Na prázdninách poznává zajímavá místa 

na Šumavě a poslouchá vyprávěnky, které se vztahují k šumavské přírodě, 

pověstem a pohádkovým bytostem. Dotace bude použita na tisk knihy. 110 250,00 30 000   

7 05568170 Světlo v časech beznaděje

Sbírka kázání básníka, kněze a filida Martina Grubera z let 2017 - 2021. Je 

součástí jeho duchovního odkazu. Martin Gruber působil jako duchovní v 

Plzeňské diecézi Církve československé husitské. Dotace bude použita na 

fotografie, tisk knihy a zbytek na předtiskovou přípravu. 48 300,00 45 000   

8 FO

kniha Pivní rebelie s 

podtitulem Příběhy malých 

řemeslných pivovarů 

Plzeňského kraje

Příběhy malých řemeslných pivovarů v Plzeňském kraji, které proměnily pití piva 

v objevitelskou napínavou cestu pestrobarevnou pivní planetou. Dotace bude 

použita na tisk knihy. 50 000,00 30 000   

9 FO Próza Náhradnice

Autorka se v knize zaměřuje na problémy náhradního mateřství a mezilidských 

vztahů. Děj románu se odehrává v Plzni a Přešticích. Dotace bude použita na 

tisk knihy. 110 000,00 90 000   

10 FO
Tisk publikace Karlovarská 

lázeňská oblast 1918-1948

Publikace je věnována vývoji lázeňské oblasti v letech 1918-1948 na Karlovarsku 

a Plzeňském kraji. Věnuje se i problematice společensko-politických změna a 

jejich dopadu na balneologii. Odborná práce se věnuje vývoji lázeňství v 

Karlových Varech, Františkových Lázních, Mariánských Lázních a Jáchymově. 

Dotace bude použita na tisk knihy. 120 000,00 90 000   

Stránka 1 z 3



Příloha č. 1 - Poskytnuté dotace - schválené dotace RPK  

Poř. číslo Žadatel Název akce / Projekt Popis projektu / Účel dotace
Podpora de 

minimis (PDM)

Požadovaná 

částka v Kč
Dotace v Kč

11 FO
Vydání sborníku Dějiny 

staveb 2024

Sborník je výstupem z již tradičně odborné stejnojmenné konference, která se 

konala 11. - 14. 4. 2024. Obvykle obsahuje kolem 30 příspěvků badatelů v 

oblasti stavebně-historických průzkumů, archeologie, archivnictví či historie. 

Dotace bude použita na předtiskovou přípravu a překlady. 56 000,00 55 000   

12 00368806
Gertrud Fusseneggerová: 

Dům temných džbánů

Historický román významné rakouské spisovatelky Gertrud Fusseneggerové

(1912-2009) v prvním českém překladu od Františka Fabiana (1929-2002) a s

odborným doslovem germanistky Viktorie Hanišové. Spisovatelka i překladatel

měli vztah k městu Plzni – oba se zde narodili a prožili zde část života. Příběh se

odehrává v Plzni v poslední třetině 19. století a v českém jazyce dosud nebyl

publikován. Dotace bude použita na předtiskovou přípravu a tisk knihy.

PDM

51 000,00 50 000   

13 FO
Vydání publikace Nosiči 

slov

Kniha obsahuje tři pásma básní Květy Monhartové: Nosiči slov, Smějící se dívka

a Čtyři ženy Karla IV. Básně jsou provázeny fotografiemi obrazů autorky textu

Květy Monhartové a fotografiemi soch Milana Váchy. Publikace bude vydána

k výročí založení tvůrčí skupiny P89. Dotace bude použita na tisk knihy a s ním

spojené grafické a nakladatelské práce. 50 000,00 50 000   

14 FO
Vydání knihy Říše stínů 

(pracovní název)

První díl fantasy trilogie zasazené do prostředí alternativního středověku sleduje 

dvě dějové linie. Hlavními hrdiny jsou postavy ze zbojnické skupiny syna jednoho 

z pohraničních baronů, který upadl v nemilost krále a ve vyhnanství sní o pomstě 

panovníkovi a jeho správci. Dotace bude použita na předtiskovou přípravu a tisk. 120 000,00 70 000   

15 00256986

Sborník ke konferenci 

Kulturní dědictví regionu; 

konané v Muzeu jižního 

Plzeňska v Blovicích ve 

dnech 3. - 4. 11. 2023

Sborník bude obsahovat příspěvky autorů, které byly předneseny na konferenci 

Kulturní dědictví regionu. Kromě obecnějšího charakteru se zde objeví i texty 

zaměřené na problematiku kulturních institucí, regionálního a etnografického 

obsahu včetně příspěvku zaměřeného na skryté památky jižního Plzeňska. 

Dotace bude použita předtiskovou přípravu a tisk knihy. 37 100,00 35 000   

16 00257125
Přeštičtí dragouni aneb Já 

husárek malý

Publikace přinese první zpracování dosud neprobádaného tématu dějin

vojenských posádek v Přešticích v letech 1750–1890. Pluky těchto posádek měly

štáby v Plzni a především v Klatovech, kniha tedy doplňuje vojenské dějiny

období habsburské monarchie i v těchto městech kraje. Je regionálním

příspěvkem k dějinám rakousko-uherské armády obecně a kavalerie zvláště. Na

druhou stranu doplňuje dějiny města Přeštic v daném období. Dotace bude

použita na předtiskovou přípravu a tisk knihy. 67 200,00 50 000   

17 87430452
Vydání ilustrované básnické 

sbírky  "Okvětní plátky dní"

Sbírka básní autorské dvojice, sestřenic Evy Chmelové a Jany Uhlířové o životě

v křivoklátském kraji v obci Čilá u řeky Berounky, inspirovaná vzpomínkami na

dětství, dospívání i dospělé návraty do milovaného kraje. Dílo na pomezí reality,

snů a fikce doplněné autorskými ilustracemi. Dotace bude použita na

předtiskovou přípravu a tisk. 63 068,60 50 000   

Stránka 2 z 3



Příloha č. 1 - Poskytnuté dotace - schválené dotace RPK  

Poř. číslo Žadatel Název akce / Projekt Popis projektu / Účel dotace
Podpora de 

minimis (PDM)

Požadovaná 

částka v Kč
Dotace v Kč

18 FO Knížka o zvířatech 8

Další díl knihy pro děti, která si klade za cíl pobavit a přiblížit dětem předškolního 

i školního věku živočišné druhy, které s námi sdílí planetu Zemi. Chce též přispět 

jazykem a obsahem k rozvoji dětí a jejich osobností. Dotace bude použita na 

předtiskovou přípravu a tisk knihy. 110 000,00 80 000   

19 FO Armadillo

Příběh osvobození Plzně americkou 16. obrněnou divizí Armadillo (Pásovec),

který je doprovozen množstvím dosud nezveřejněných fotografií z průběhu

událostí v Plzni v květnu 1945. Dotace bude použita na předtiskovou přípravu a

tisk knihy. 140 000,00 100 000   

20 49747355

Sborník odborných 

historických textů kolegů a 

přátel PhDr. Ireny Bukačové 

k jejímu životnímu jubileu

Sborník odborných textů kolegů a přátel PhDr. Ireny Bukačové, které se budou 

vztahovat k tématům badatelského zájmu jubilantky. Dotace bude použita na 

předtiskovou přípravu a tisk knihy.

115 500,00 110 000   

21 00257478 Myť - Tak šel čas

Cílem vydání publikace je shrnout historii obce Myti, zachytit vzpomínky občanů

na jejich život v obci. Plánovaný rozsah publikace 240 stran. Kniha bude

obohacena o historické fotografie a archivní dokumenty. Dotace bude použita na

tisk knihy. 84 000,00 40 000   

22 FO

Knihy "Družina Horských 

šelem - Výprava za 

nalezením duše hvozdu" a 

"Družina Horských šelem - 

Dračí trůn"

Poslední díly rozsáhlého fantasy románu Družina Horských šelem. Jedná se o 

příběh skupiny mladých přátel, kteří společně prožívají mnohá dobrodružství. 

Dotace bude použita na tisk knihy.

150 000,00 90 000   

23 FO

Vydání beletristické 

publikace "Ester a Wolfi - 

Králičí příběh"

Ilustrovaná publikace, která čtenáře seznamuje s příběhy králičího páru Ester a

Wolfiho a jejich lesních sousedů z řad zvířat i rostlin. Dotace bude použita na

předtiskovou přípravu a tisk knihy. 32 000,00 30 000   

24 12868400
Chodové u Domažlic a 

jejich majestáty

Upravená rigorózní práce JUDr. Marka Szabo z roku 2022 s názvem „Boj

domažlických Chodů za zachování práv a svobod přiznaných jim královskými

privilegii“. Dotace bude použita na tisk knihy. 70 000,00 70 000   

Celkem
1 961 998,60 1 380 000   

Stránka 3 z 3


